
IQ Charter I A/S

Nygade 3 C, 7400 Herning

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 39 64 15 77

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/5 2020

Bo Anders Olesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>IQ Charter I A/S Nygade 3 C 7400 Herning</p> <p>CVR-nr.: 39 64 15 77 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 9. juni 2018 Regnskabsår: 2. regnskabsår Hjemstedskommune: Herning</p>
Bestyrelse	<p>Bo Anders Olesen, formand Jørgen Enggard Peter Juul Hans Carl Bøgh-Sørensen</p>
Direktion	<p>Peter Juul</p>
Revision	<p>PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning</p>

Ledelsesberetning

Årsrapporten for IQ Charter I A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for investering i og drift af luftfartøjer og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 14.077.078, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 5.511.878.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, men er en konsekvens af at selskabet er nystiftet pr. 9/6-2018, hvor det dels overtog en igangværende operation med et fly, der desværre i højsæsonen var ude af drift i en måned p.g.a. vedligeholdelse, og så erhvervede selskabet et nyt fly, der i regnskabsåret kun har været i drift i en begrænset periode.

Det blev primo 2019 besluttet at begge selskabets fly skulle flyttes fra at være registreret i henholdsvis Schweiz og Østrig til dansk register. Samtidig skiftede begge fly operatør til en dansk operatør, Flexflight A/S, med det formål at optimere flyenes drift fremover. Som følge heraf var begge fly af markedet i store dele af 2019, med deraf følgende omsætningstab.

For det kommende år forventes resultatet at blive væsentlig forbedret, når selskabets fly forventes i drift i hovedsæsonen i sommerhalvåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

COVID-19 vil klart påvirke selskabets omsætning i 2020 da der i en række lande er enten indrejseforbud eller karantæne regler, hvorfor omsætningen derfor vil være stærk begrænset i en periode af en uvis længde, og det vides på nuværende tidspunkt ikke hvordan eller hvornår disse rejsebegrænsninger ophæves. Det er på lidt længere sigt ledelsens forventning, at COVID-19 vil give en forbedring i markedet for private charter, da dem der har råd til det, nok i højere grad vil foretrække en privat transport, og da antallet af flyruter i en periode vil være formindsket, men fra hvornår er pt. usikkert. Der henvises til note 2 for yderligere beskrivelse af begivenheder efter balancedagen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK 12 mdr.	2018 DKK 7 mdr.
Bruttotab		-11.874.772	-4.280.946
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-1.867.851	-979.021
Resultat før finansielle poster		-13.742.623	-5.259.967
Finansielle indtægter	4	89.483	0
Finansielle omkostninger	5	-423.938	-174.832
Resultat før skat		-14.077.078	-5.434.799
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-14.077.078	-5.434.799

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-14.077.078	-5.434.799
		-14.077.078	-5.434.799

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		2.945.833	3.295.833
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.945.833	3.295.833
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.716	21.610
Fly		27.954.291	30.711.913
Materielle anlægsaktiver	7	27.970.007	30.733.523
Deposita		261.667	743.630
Finansielle anlægsaktiver	8	261.667	743.630
Anlægsaktiver		31.177.507	34.772.986
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	2.607.018
Andre tilgodehavender		53.730	230.324
Periodeafgrænsningsposter		1.028.304	28.475
Tilgodehavender		1.082.034	2.865.817
Likvide beholdninger		1.838.307	1.088.665
Omsætningsaktiver		2.920.341	3.954.482
Aktiver		34.097.848	38.727.468

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		-7.511.878	6.565.200
Egenkapital		-5.511.878	8.565.200
Kreditinstitutter		12.422.618	13.919.660
Gæld til associerede virksomheder		4.000.000	4.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	16.422.618	17.919.660
Kreditinstitutter	9	1.600.146	1.600.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		90.765	3.699.422
Gæld til associerede virksomheder	9	20.690.619	5.907.456
Anden gæld		805.578	1.035.730
Kortfristede gældsforpligtelser		23.187.108	12.242.608
Gældsforpligtelser		39.609.726	30.162.268
Passiver		34.097.848	38.727.468
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	2.000.000	6.565.200	8.565.200
Årets resultat	0	-14.077.078	-14.077.078
Egenkapital 31. december	<u>2.000.000</u>	<u>-7.511.878</u>	<u>-5.511.878</u>

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har en negativ egenkapital. I henhold til lovgivningen skal genoprettelsen af egenkapitalen drøftes på den ordinære generalforsamling. Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets aktionærer Orifarm Group A/S, RBHG ApS, Guldbæk Holding A/S og MEJ Holding ApS, der sikrer den nødvendige finansiering af dens fremtidige operationer frem til 31. december 2020.

Baseret herpå er det ledelsens vurderingen at, selskabets kapitalressourcer er tilstrækkelige. Ledelsen har derfor aflagt regnskab på basis af going concern.

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det betyder, at vurderingerne af indikationer på værdiforringelse er baseret på de af ledelsen forventede fremtidige pengestrømme pr. 31. december 2019, som kan være forskellige fra de forventninger til fremtidige pengestrømme, som ledelsen har på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten, jf. omtalen af forventninger til fremtiden i ledelsesberetningen.

Selskabet er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, udbrudet af Covid-19 har i væsentligt omfang begrænset rejseaktiviteter hos en række eksisterende kunder. Selskabet forventer som følge af Covid-19 et omsætnings fald i forhold til forventningerne til omsætningen i 2020.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt og omfang Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

	2019 DKK 12 mdr.	2018 DKK 7 mdr.
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	350.000	204.167
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.531.400	774.854
Gevinst og tab ved afhændelse	-13.549	0
	<u>1.867.851</u>	<u>979.021</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK 12 mdr.	<u>2018</u> DKK 7 mdr.
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	89.483	0
	<u>89.483</u>	<u>0</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	423.938	174.832
	<u>423.938</u>	<u>174.832</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar		3.500.000
Kostpris 31. december		<u>3.500.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		204.167
Årets afskrivninger		<u>350.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>554.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>2.945.833</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Fly DKK
Kostpris 1. januar	23.575	31.484.802
Afgang i årets løb	0	-1.245.665
Kostpris 31. december	<u>23.575</u>	<u>30.239.137</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.965	772.889
Årets afskrivninger	5.894	1.525.506
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-13.549
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7.859</u>	<u>2.284.846</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.716</u>	<u>27.954.291</u>

Afgangen i løbet af året relaterer sig til tilbagesøgning af moms vedrørende tidligere års køb af fly.

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	743.630
Afgang i årets løb	-481.963
Kostpris 31. december	<u>261.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>261.667</u>

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	6.014.378	7.519.660
Mellem 1 og 5 år	6.408.240	6.400.000
Langfristet del	<u>12.422.618</u>	<u>13.919.660</u>
Inden for 1 år	1.600.000	1.600.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	146	0
Kortfristet del	<u>1.600.146</u>	<u>1.600.000</u>
	<u>14.022.764</u>	<u>15.519.660</u>
Gæld til associerede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	4.000.000	4.000.000
Langfristet del	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Øvrig kortfristet gæld til associerede virksomheder	20.690.619	5.907.456
	<u>24.690.619</u>	<u>9.907.456</u>

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 16.000, der giver pant i fly til en samlet regnskabsmæssig værdi af	27.954.291	30.711.913
--	------------	------------

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IQ Charter I A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Fly	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.